
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

171 05-07-2021
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DI BANDO PER L'AFFIDAMENTO GESTIONE ASILO NIDO
COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/09/2021 AL 31/07/2023

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 40 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 14/01/2021 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2021/2023;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Richiamata la determina n.150 del 11/06/2021 avente ad oggetto “Avvio procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando per l’affidamento gestione asilo nido comunale per il periodo dal
01/09/2021 al 31/07/2023”, ai sensi dell'art 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. attraverso la piattaforma
telematica Sintel-Aria di Regione Lombardia, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi del
combinato disposto degli articoli 36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



secondo i seguenti criteri: offerta Tecnica max 70 punti ed offerta economica e temporale max 30 punti;
 
Precisato che:

-          con la predetta determina a contrarre sono state contestualmente approvati:
la lettera di invito a presentare offerta - DGUE – Capitolato realizzazione del servizio –
Relazione illustrativa – Modulo domanda di partecipazione e modulo offerta economica;
-         in data 16/06/2021 è stata pubblicata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bando sulla piattaforma telematica Sintel-Aria di Regione Lombardia con ID 141264360;
-         il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
-         il termine di scadenza per la ricezione delle offerte è stato fissato per le ore 12:00 del
giorno 02/07/2021;

 
Visto l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 (Commissione giudicatrice) ed in particolare i commi 1, 2, 4, 7, e 12
secondo i quali:

-         nelle procedura di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico
settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
-         la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque,
individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che
salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;
-         i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico
tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
-         la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
-         fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la
commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

 
Preso atto che in data 02/07/2021 ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte
mediante la procedura Sintel – Aria di Regione Lombardia;
 
Rilevata dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, ai sensi del citato
art. 77 del D.Lgs 50/2016;
 
Visti i curricula dei membri della Commissione, quali risultanti agli atti istruttori della procedura di
nomina;
 
Ritenuto pertanto di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i seguenti soggetti:

1)    RAG. VIVIANA PASTORI, Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla
Persona, presidente con diritto di voto, in ragione della competenza maturata nel settore servizi
sociali:
2)   DOTT.SSA EMILIANA M.L. FREGONI, Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate
Locali, esperto con diritto di voto in ragione della competenza maturata negli anni scorsi in
materia oggetto di gara, in quanto facente parte precedentemente dell’Area Amministrativa e
Servizi alla Persona;
3)   ING. JVAN TOSI, Responsabile dell’Area Tecnica, esperto con diritto di voto in ragione
della competenza maturata in materia di appalti e gare;

 
Ritenuto altresì che le funzioni di Segretaria Verbalizzante saranno svolte dalla dipendente
dell’ufficio segreteria RAG. STEFANIA FREGONI;
 
Evidenziato che, in conformità del capitolato di gara, la commissione svolgerà i seguenti compiti:

-         aprirà in seduta telematica le offerte tecniche ed economiche al fine di procedere alla
verifica della presenza dei documenti prodotti
-         in una o più sedute, o lavorando da remoto, la commissione valuterà le offerte e procederà
all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel capitolato di
gara;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.17 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2021/2023”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile;
 
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione del
parere finanziario e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)    Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)    Di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs 50/2016 per la
valutazione dell’offerta tecnica per l’affidamento del servizio di gestione asilo nido comunale
per il periodo dal 01/09/2021 al 31/07/2023, esperita con gara telematica sulla piattaforma
Sintel-Aria di Regione Lombardia, nel modo seguente:
-         RAG. VIVIANA PASTORI, Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla
Persona, presidente con diritto di voto, in ragione della competenza maturata nel settore servizi
sociali:
-         DOTT.SSA EMILIANA M.L. FREGONI, Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate
Locali, esperto con diritto di voto in ragione della competenza maturata negli anni scorsi in
materia oggetto di gara, in quanto facente parte precedentemente dell’Area Amministrativa e
Servizi alla Persona;
-         ING. JVAN TOSI, Responsabile dell’Area Tecnica, esperto con diritto di voto in ragione
della competenza maturata in materia di appalti e gare;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
3)    Di dare atto che le funzioni di Segretaria Verbalizzante saranno svolte dalla dipendente
dell’ufficio segreteria RAG. STEFANIA FREGONI.

 
4)    Di dare atto altresì che nessun compenso è dovuto al personale interno componente e al
segretario della commissione, nel rispetto del principio di omnicomprensività della retribuzione e ai
sensi dell’art. 77, comma 10 del D.Lgs 50/2016, Codice degli appalti
 
5)     Di stabilire in conformità del capitolato di gara, la commissione svolgerà i seguenti compiti:
-         aprirà in seduta telematica le offerte tecniche ed economiche al fine di procedere alla
verifica della presenza dei documenti prodotti
-         in una o più sedute, o lavorando da remoto, la commissione valuterà le offerte e procederà
all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel capitolato di
gara.

 
6)    Di dare atto che è stata verificata l’inesistenza delle cause di incompatibilità o di adesione di
cui all’art.77 commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016.
 
7)    Di disporre, in conformità all’art. 29 comma 1 ultimo periodo del D. Lgs. 50/2016, la
pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
8)    Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile.

 
9)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO PER L'AFFIDAMENTO GESTIONE ASILO
NIDO COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/09/2021 AL 31/07/2023 si ritiene regolare sotto il
profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.171 DEL 05-07-2021
 
Vermezzo con Zelo, 05-07-2021

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.171 DEL 05-07-2021

 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO PER L'AFFIDAMENTO GESTIONE ASILO NIDO
COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/09/2021 AL 31/07/2023
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 05-07-2021

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 171/2021

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
DI BANDO PER L'AFFIDAMENTO GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01/09/2021 AL
31/07/2023

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 05-07-2021 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 05-07-2021

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


